
 

Fremtidige ambitioner og samarbejde  

omkring Karup Å dalen 

 

Som noget helt naturligt har LFSO og MVLF taget skridt til – i fællesskab – at samarbejde 

om udviklingen af det unikke havørred fiskeri vi alle er forundte, ved Karup Å. Som de 2 

største foreninger ved Karup Å dalen, ser begge parter dette som en bunden opgave. 

 

Efter at MVLF er blevet en realitet har de 2 foreningers bestyrelse haft det første møde. Et 

konstruktivt møde med god stemning, hvor problemstillinger generelt omkring Karup Å 

blev vendt, samt på hvilke parametre vi i fællesskab kan være med til at gøre en forskel. 

Nedenfor en kort gengivelse af nogle af de punkter der blev vendt. 

Hele indsatsen omkring Vand- og Naturpleje skal fortsætte med uformindsket styrke i tæt 

samarbejde med KÅS. Vi ser fremadrettet, at vi som foreninger primært på vedligehold af 

gydebanker samt naturplejen langs å-løbet, kan gøre endnu mere. En yderligere 

koordination og evt. etablering af fælles indsats hold skal der arbejdes på. 

Der tilstræbes en optimering på fælles fiskevand og at vi i tæt samarbejde med lodsejere 

fortsætter de gode relationer. I fællesskab med lodsejere endvidere samarbejde endnu 

mere med fælles aktiviteter mod myndigheder og andre interesseorganisationer, således at 

vi over den kommende tid opnår forbedringer, ikke mindst omkring vand- og 

naturprojekter. Herunder skal der ligeledes lægges vægt på hele ungdomsarbejdet, som 

skal op i et helt andet gear. Her er støtten og velvilje fra bl.a. myndigheder og 

offentlige/private institutioner afgørende. 

Oldboys/Senior området fungerer godt i begge foreninger, og der var enighed om at fælles 

arrangementer skulle på banen. Herigennem styrkes fællesskabet yderligere, og vi erkendte 

alle at uden vores ihærdige +60 årige i begge foreninger, så ville der være mange aktiviteter 

der ikke blev gennemført med den omhu, der pågår i dag (Vi må kippe med flaget). 

En koordination af afregningspriser for fiskevand, priser på dagkort og ordensregler langs 

vandløbet skal ligeledes pågå.  

Prædations bekæmpelse er ligeledes et fælles indsatsområde, hvor dette skal overvåges og 

fælles indsats ske i tæt samarbejde med KÅS, myndigheder og lodsejere. 

 



Vi værdsætter sikkert alle den årlige Karup Å konkurrence, og her var begge foreninger 

enige om at begge foreninger skal være med til at trække læsset, og hvor nødvendigt tænke 

i nye baner. Alt sammen i tæt samarbejde med KÅS. Endvidere diskuterede vi at vi skal 

synliggøre bedre hvilke projekter der bliver gennemført af det overskud konkurrencen giver. 

Hele overskuddet går ubeskåret til vandplejen i Karup Å systemet. 

De 2 foreninger vil løbende mødes og sikre det fremtidige samarbejde omkring Karup Å 

dalen. 
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